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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 1,022,341 580,100
-195,160

1,407,281

經常門合計 1,022,341 580,100
-195,160

1,407,281

01 01000000000
稅課收入

19,690 324,975
-

344,665

007 　01116200000
　臺南市政府工務局

19,690 324,975
-

344,665

01 　　01116201700
　　統籌分配稅

19,690 324,975
-

344,665

01 　　　01116201702
　　　特別統籌

19,690 324,975
-

344,665 追加經濟部地質調查及礦業
管理中心補助辦理「111年
度土壤液化調查與風險評估
計畫」（補助總額69,902千
元，分年編列預算，113年
度編列20,970千元，114年
度編列48,932千元，依據經
濟部地質調查及礦業管理中
心112年11月21日地礦應字
第11215500400號函及臺南
市議會112年12月26日南議
工務字第1120012778號函同
意墊付辦理） 20,970千元

追加內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第1次核定（補助總額
77,612千元，分年編列預
算，113年度編列61,500千
元，114年度編列16,112千
元，依據內政部112年5月29
日台內營字第1120806975號
函及臺南市議會112年7月7
日南議工務字第1120006057
號函同意墊付辦理） 61,500
千元

追加內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第2次核定（補助總額
132,863千元，分年編列預
算，113年度編列105,780千
元，114年度編列27,083千
元，依據內政部112年6月16
日內授營道字第1120808146
號函及臺南市議會112年7月
7日南議工務字第
1120006059號函同意墊付辦
理） 105,780千元

追加內政部補助辦理「校園
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

周邊暨行車安全道路改善計
畫」第3次核定（補助總額
34,899千元，分年編列預
算，113年度編列27,880千
元，114年度編列7,019千
元，依據內政部112年7月6
日內授營道字第1120808766
號函及臺南市議會112年8月
25日南議工務字第
1120008036號函同意墊付辦
理） 27,880千元

追加內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第4次核定補助經費(補
助總額58,441千元，分年編
列預算，113年度編列
47,923千元，114年度編列
10,518千元，依據內政部
112年10月11日內授國工字
第1120830412號函及臺南市
議會112年12月26日南議工
務字第1120012774號函同意
墊付辦理) 47,923千元

追加內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第5次核定補助經費(補
助總額101,534千元，分年
編列預算，113年度編列
60,922千元，114年度編列
40,612千元，依據內政部
112年12月19日內授國工字
第1120833307號函辦理)
60,922千元

02 04000000000
罰款及賠償收入

37,886 -
-

37,886

049 　04116200000
　臺南市政府工務局

37,886 -
-

37,886

01 　　04116200100
　　罰金罰鍰及怠金

22,886 -
-

22,886

01 　　　04116200101
　　　罰金罰鍰

22,886 -
-

22,886

03 　　04116200300
　　賠償收入

15,000 -
-

15,000

01 　　　04116200301
　　　一般賠償收入

15,000 -
-

15,000
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

03 05000000000
規費收入

268,412 -
-

268,412

047 　05116200000
　臺南市政府工務局

268,412 -
-

268,412

01 　　05116200100
　　行政規費收入

36,211 -
-

36,211

01 　　　05116200101
　　　審查費

1,850 -
-

1,850

02 　　　05116200102
　　　證照費

30,361 -
-

30,361

03 　　　05116200105
　　　許可費

4,000 -
-

4,000

02 　　05116200300
　　使用規費收入

232,201 -
-

232,201

01 　　　05116200303
　　　資料使用費

1,000 -
-

1,000

02 　　　05116200306
　　　場地設施使用
　　　費

201 -
-

201

03 　　　05116200308
　　　道路使用費

231,000 -
-

231,000

04 07000000000
財產收入

28,050 -
-

28,050

050 　07116200000
　臺南市政府工務局

28,050 -
-

28,050

01 　　07116200100
　　財產孳息

3,050 -
-

3,050

01 　　　07116200101
　　　利息收入

50 -
-

50

02 　　　07116200103
　　　租金收入

3,000 -
-

3,000

02 　　07116200500
　　廢舊物資售價

25,000 -
-

25,000

01 　　　07116200501
　　　廢舊物資售價

25,000 -
-

25,000

06 09000000000
補助及協助收入

591,003 255,125
-195,160

650,968
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

048 　09116200000
　臺南市政府工務局

591,003 255,125
-195,160

650,968

01 　　09116200100
　　上級政府補助收
　　入

591,003 255,125
-195,160

650,968

01 　　　09116200102
　　　計畫型補助收
　　　入

591,003 255,125
-195,160

650,968 追加內政部營建署補助辨理
113年度補助直轄市及縣(市)
政府輔導成立公寓大廈管理
組織（依據內政部營建署
112年9月6日營署建管字第
1121204042號函及臺南市議
會112年12月5日南議工務字
第1120011384號函同意墊付
辦理） 2,160千元

追加交通部觀光署補助辨理
2024台灣燈會「活動場地電
力工程」及「活動場地電箱
美化工程」（依據交通部觀
光署112年11月17日觀旅字
第1120925668號函及臺南市
議會112年12月26日南議工
務字第1120012775號函同意
墊付辦理） 14,000千元

追加前瞻計畫-內政部營建
署補助辦理「提升道路品質
計畫（內政部）2.0 」增加
核定「臺南市安定區南安國
小周邊通學步道改善工程」
（依據內政部營建署112年8
月30日營署道字第
1120062687號函及臺南市議
會112年11月3日南議工務字
第1120009971號函同意墊付
辦理） 3,808千元

追加前瞻計畫-內政部補助
辦理「提升道路品質計畫
（內政部）2.0 」第3次核定
補助經費(補助總額366,352
千元，分年編列預算，113
年度編列231,257千元，114
年度編列135,095千元，依
據內政部112年9月4日台內
營字第1120811328號函及臺
南市議會112年11月3日南議
工務字第1120009976號函同
意墊付辦理) 231,257千元

追加內政部補助辦理「城鎮
風貌及創生環境營造計畫」
競爭型第二階段-臺南運河
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

橋體燈光及周邊景觀重塑設
計(依據內政部112年11月03
日台內國字第11208313761
號函及臺南市議會112年12
月26日南議工務字第
1120012777號函同意墊付辦
理) 3,900千元

追減內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第1次核定（補助總額
77,612千元，分年編列預
算，113年度編列61,500千
元，114年度編列16,112千
元，依據內政部112年5月29
日台內營字第1120806975號
函及臺南市議會112年7月7
日南議工務字第1120006057
號函同意墊付辦理）
-61,500千元

追減內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第2次核定（補助總額
132,863千元，分年編列預
算，113年度編列105,780千
元，114年度編列27,083千
元，依據內政部112年6月16
日內授營道字第1120808146
號函及臺南市議會112年7月
7日南議工務字第
1120006059號函同意墊付辦
理） -105,780千元

追減內政部補助辦理「校園
周邊暨行車安全道路改善計
畫」第3次核定（補助總額
34,899千元，分年編列預
算，113年度編列27,880千
元，114年度編列7,019千
元，依據內政部112年7月6
日內授營道字第1120808766
號函及臺南市議會112年8月
25日南議工務字第
1120008036號函同意墊付辦
理） -27,880千元

07 10000000000
捐獻及贈與收入

300 -
-

300

026 　10116200000
　臺南市政府工務局

300 -
-

300

01 　　10116200100
　　捐獻收入

300 -
-

300
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　10116200101
　　　一般捐獻

300 -
-

300

08 12000000000
其他收入

77,000 -
-

77,000

051 　12116200000
　臺南市政府工務局

77,000 -
-

77,000

01 　　12116200200
　　雜項收入

77,000 -
-

77,000

02 　　　12116200210
　　　其他雜項收入

77,000 -
-

77,000

資本門合計 - -
-

-
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

10 00110000000
工務局主管

6,097,070 461,448
-

6,558,518

001 　00116200000
　臺南市政府工務局

6,097,070 461,448
-

6,558,518

01 　　57116200100
　　ㄧ般行政

407,406 -
-

407,406

01 　　　57116200101
　　　行政管理

407,406 -
-

407,406

02 　　57116203500
　　工務業務

157,762 2,180
-

159,942

01 　　　57116203501
　　　工務業務管理

156,412 2,180
-

158,592一、本科目包括工務業務管理
二、追加預算數2,180千元，包括:
　　業務費2,180千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 2,180千元
　　增列 業務費2,180千元

02 　　　57116203502
　　　建築物無障礙
　　　設備與設施改
　　　善基金

1,350 -
-

1,350

04 　　57116209000
　　ㄧ般建築及設備

170,239 -
-

170,239

01 　　　57116209001
　　　建築及設備

170,239 -
-

170,239

05 　　58116204000
　　工程業務

372,141 27,670
-

399,811

01 　　　58116204001
　　　工程業務管理

372,141 27,670
-

399,811一、本科目包括工程業務管理
二、追加預算數27,670千元，包括:
　　業務費27,670千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 27,670千元
　　增列 業務費27,670千元

06 　　58116209400
　　工程建築及設備

4,989,522 431,598
-

5,421,120

01 　　　58116209401
　　　工程建築及設
　　　備

4,989,522 431,598
-

5,421,120一、本科目包括工程建築及設備
二、追加預算數431,598千元，包括:
　　設備及投資431,598千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 431,598千元
　　增列 設備及投資431,598千元
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統
籌
分
配
稅
｜
特
別
統
籌

統
籌
分
配
稅
｜
特
別
統
籌

中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

特別統籌一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
01116201702
統籌分配稅-特別統籌

19,690千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 詳如說明

臺南市政府工務局

追加(減)預算數 324,975千元 追加(減)後預算數 344,665千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

324,975,000

　01116201702
　特別統籌

年 1 20,970,000 20,970,000 追加經濟部地質調查及礦
業管理中心補助辦理「111
年度土壤液化調查與風險
評估計畫」（補助總額
69,902千元，分年編列預
算，113年度編列20,970千
元，114年度編列48,932千
元，依據經濟部地質調查
及礦業管理中心112年11月
21日地礦應字第
11215500400號函及臺南市
議會112年12月26日南議工
務字第1120012778號函同
意墊付辦理）

　 年 1 61,500,000 61,500,000 追加內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第1次核定（補助
總額77,612千元，分年編列
預算，113年度編列61,500
千元，114年度編列16,112
千元，依據內政部112年5
月29日台內營字第
1120806975號函及臺南市
議會112年7月7日南議工務
字第1120006057號函同意
墊付辦理）

　 年 1 105,780,000 105,780,000 追加內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第2次核定（補助
總額132,863千元，分年編
列預算，113年度編列
105,780千元，114年度編列
27,083千元，依據內政部
112年6月16日內授營道字
第1120808146號函及臺南
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｜
特
別
統
籌

統
籌
分
配
稅
｜
特
別
統
籌

中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

市議會112年7月7日南議
工務字第1120006059號函
同意墊付辦理）

　 年 1 27,880,000 27,880,000 追加內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第3次核定（補助
總額34,899千元，分年編列
預算，113年度編列27,880
千元，114年度編列7,019千
元，依據內政部112年7月6
日內授營道字第
1120808766號函及臺南市
議會112年8月25日南議工
務字第1120008036號函同
意墊付辦理）

　 年 1 47,923,000 47,923,000 追加內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第4次核定補助經
費(補助總額58,441千元，
分年編列預算，113年度編
列47,923千元，114年度編
列10,518千元，依據內政部
112年10月11日內授國工字
第1120830412號函及臺南
市議會112年12月26日南議
工務字第1120012774號函
同意墊付辦理)

　 年 1 60,922,000 60,922,000 追加內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第5次核定補助經
費(補助總額101,534千元，
分年編列預算，113年度編
列60,922千元，114年度編
列40,612千元，依據內政部
112年12月19日內授國工字
第1120833307號函辦理)
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臺南市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

計畫型補助收入一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09116200102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

591,003千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 詳如說明

臺南市政府工務局

追加(減)預算數 59,965千元 追加(減)後預算數 650,968千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

255,125,000 195,160,000

　09116200102
　計畫型補助收入

年 1 2,160,000 2,160,000 追加內政部營建署補助辨
理113年度補助直轄市及縣
(市)政府輔導成立公寓大廈
管理組織（依據內政部營
建署112年9月6日營署建管
字第1121204042號函及臺
南市議會112年12月5日南
議工務字第1120011384號
函同意墊付辦理）

　 年 1 14,000,000 14,000,000 追加交通部觀光署補助辨
理2024台灣燈會「活動場
地電力工程」及「活動場
地電箱美化工程」（依據
交通部觀光署112年11月17
日觀旅字第1120925668號
函及臺南市議會112年12月
26日南議工務字第
1120012775號函同意墊付
辦理）

　 年 1 3,808,000 3,808,000 追加前瞻計畫-內政部營建
署補助辦理「提升道路品
質計畫（內政部）2.0 」增
加核定「臺南市安定區南
安國小周邊通學步道改善
工程」（依據內政部營建
署112年8月30日營署道字
第1120062687號函及臺南
市議會112年11月3日南議
工務字第1120009971號函
同意墊付辦理）

　 年 1 231,257,000 231,257,000 追加前瞻計畫-內政部補助
辦理「提升道路品質計畫
（內政部）2.0 」第3次核
定補助經費(補助總額
366,352千元，分年編列預
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臺南市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

算，113年度編列231,257千
元，114年度編列135,095千
元，依據內政部112年9月4
日台內營字第1120811328
號函及臺南市議會112年11
月3日南議工務字第
1120009976號函同意墊付
辦理)

　 年 1 3,900,000 3,900,000 追加內政部補助辦理「城
鎮風貌及創生環境營造計
畫」競爭型第二階段-臺南
運河橋體燈光及周邊景觀
重塑設計(依據內政部112年
11月03日台內國字第
11208313761號函及臺南市
議會112年12月26日南議工
務字第1120012777號函同
意墊付辦理)

　 年 1 61,500,000 追減內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第1次核定（補助
總額77,612千元，分年編列
預算，113年度編列61,500
千元，114年度編列16,112
千元，依據內政部112年5
月29日台內營字第
1120806975號函及臺南市
議會112年7月7日南議工務
字第1120006057號函同意
墊付辦理）

61,500,000

　 年 1 105,780,000 追減內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第2次核定（補助
總額132,863千元，分年編
列預算，113年度編列
105,780千元，114年度編列
27,083千元，依據內政部
112年6月16日內授營道字
第1120808146號函及臺南
市議會112年7月7日南議工
務字第1120006059號函同
意墊付辦理）

105,780,000

　 年 1 27,880,000 追減內政部補助辦理「校
園周邊暨行車安全道路改
善計畫」第3次核定（補助
總額34,899千元，分年編列
預算，113年度編列27,880
千元，114年度編列7,019千
元，依據內政部112年7月6
日內授營道字第
1120808766號函及臺南市

27,880,000
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臺南市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

議會112年8月25日南議
工務字第1120008036號
函同意墊付辦理）
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
57116203501
工務業務-工務業務管理

臺南市政府工務局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 追加辦理113年度補助直轄市及縣(市)政府輔導成立公寓大廈管理組織

二、預期成果： 提升公寓大廈品質維護管理�

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 158,592千元2,180千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

156,412千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款20,000元，收支併列
2,160,000元

2,180,000

02使用管理 市款20,000元，收支併列
2,160,000元

2,180,000

　2000 業務費 市款20,000元，收支併列
2,160,000元

2,180,000

　　2039 委辦費 2,180,000

年 1 2,180,000 辦理113年度補助直轄市及
縣(市)政府輔導成立公寓大
廈管理組織(補助款
2,160,000元、市款20,000
元，依據內政部營建署112
年9月6日營署建管字第
1121204042號函及臺南市
議會112年12月5日南議工
務字第1120011384號函同
意墊付並辦理轉正)

2,180,000
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58116204001
工程業務-工程業務管理

臺南市政府工務局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 追加辦理111年度土壤液化調查與風險評估計畫、2024台灣燈會「活動場地電力工程」及「活動場地
電箱美化工程」

二、預期成果： 提升市民生活安全及燈會期間電力品質

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 399,811千元27,670千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

372,141千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列27,670,000元27,670,000

02養護工程管理 收支併列20,670,000元20,670,000

　2000 業務費 收支併列20,670,000元20,670,000

　　2039 委辦費 20,670,000

年 1 20,670,000 辦理111年度土壤液化調查
與風險評估計畫，總經費
69,602,000元（全部補助
款)，採一次發包，分年編
列預算辦理(113年度編列
20,670,000元、114年度編
列48,932,000元)，依據經濟
部地質調查及礦業管理中
心112年11月21日地礦應字
第11215500400號函辦理，
其中113年度追加減預算編
列20,670,000元經臺南市議
會112年12月26日南議工務
字第1120012778號函同意
墊付並辦理轉正

20,670,000

03公園及路燈管理 收支併列7,000,000元7,000,000

　2000 業務費 收支併列7,000,000元7,000,000
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2069 設施及機械設備
　　　　 養護費

7,000,000

式 1 7,000,000 辦理2024台灣燈會「活動
場地電力工程」及「活動
場地電箱美化工程」(全部
補助款7,000,000元，依據
交通部觀光署112年11月17
日觀旅字第1120925668號
函及臺南市議會112年12月
26日南議工務字第
1120012775號函同意墊付
並辦理轉正)

7,000,000
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58116209401
工程建築及設備-工程建築及設備

臺南市政府工務局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 追加辦理111年度土壤液化調查與風險評估計畫、前瞻計畫「提升道路品質計畫（內政部）2.0 」增加
核定「臺南市安定區南安國小周邊通學步道改善工程」、前瞻計畫「提升道路品質計畫（內政部）
2.0 」第3次核定補助經費、「校園周邊暨行車安全道路改善計畫」第4次工程、「校園周邊暨行車安
全道路改善計畫」第5次工程、2024台灣燈會「活動場地電力工程」及「活動場地電箱美化工程」

二、預期成果： 提升道路品質、燈會期間電力品質

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 5,421,120千元431,598千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

4,989,522千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款76,488,000元，收支併
列355,110,000元

431,598,000

02養護工程 市款75,488,000元，收支併
列344,210,000元

419,698,000

　3000 設備及投資 市款75,488,000元，收支併
列344,210,000元

419,698,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

419,698,000

年 1 300,000 辦理111年度土壤液化調查
與風險評估計畫（全部補
助款300,000元，依據經濟
部地質調查及礦業管理中
心112年11月21日地礦應字
第11215500400號函及臺南
市議會112年12月26日南議
工務字第1120012778號函
同意墊付並辦理轉正）

300,000

年 1 4,644,000 1.辦理前瞻計畫「提升道路
品質計畫（內政部）2.0 」
增加核定「臺南市安定區
南安國小周邊通學步道改
善工程」（補助款
3,808,000元、市款836,000
元，依據內政部營建署112
年8月30日營署道字第

4,644,000

620-17



工
程
建
築
及
設
備
｜
工
程
建
築
及
設
備

工
程
建
築
及
設
備
｜
工
程
建
築
及
設
備

中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

1120062687號函及臺南市
議會112年11月3日南議
工務字第1120009971號
函同意墊付並辦理轉正)
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程
管理費項目，依工程總價
以3%估算工程管理費計
111,456元

年 1 282,017,000 1.辦理前瞻計畫「提升道路
品質計畫（內政部）2.0 」
第3次核定補助經費，總經
費446,788,000元，補助款
366,352,000元、市款
80,436,000 元，採一次發
包，分年編列預算辦理(113
年度編列282,017,000元、 
114年度編列164,771,000
元)，其中113年度追加減預
算編列282,017,000元，補
助款231,257,000元、市款
50,760,000元，依據內政部
112年9月4日台內營字第
1120811328號函及臺南市
議會112年11月3日南議工
務字第1120009976號函同
意墊付並辦理轉正
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程
管理費項目，依工程總價
以0.7%~3%估算工程管理
費計3,002,013元，113年度
編列1,894,900元

282,017,000

年 1 58,442,000 1.辦理「校園周邊暨行車安
全道路改善計畫」第4次工
程等經費，總經費
71,270,000元，補助款
58,441,000元、市款
12,829,000元，採一次發
包，分年編列預算辦理(113
年度編列58,442,000元、 
114年度編列12,828,000
元)，其中113年度追加減預
算編列58,442,000元，補助
款47,923,000元、市款
10,519,000元，依據內政部
112年10月11日內授國工字
第1120830412號函及臺南
市議會112年12月26日南議
工務字第1120012774號函
同意墊付並辦理轉正
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程

58,442,000
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

管理費項目，依工程總價
以1%~3%估算工程管理費
計770,160元，113年度編列
631,538元

年 1 74,295,000 1.辦理「校園周邊暨行車安
全道路改善計畫」第5次工
程等經費，總經費
123,825,000元，補助款
101,534,000元、市款
22,291,000元，採一次發
包，分年編列預算辦理(113
年度編列74,295,000元、 
114年度編列49,530,000
元)，其中113年度追加減預
算編列74,295,000元、補助
款60,922,000元、市款
13,373,000元，依據內政部
112年12月19日內授國工字
第1120833307號函辦理
2. 本計畫依工程管理費支
用要點規定，屬可提列工
程管理費項目，依工程總
價以0.7%~3%估算工程管
理費計1,190,600元，113年
度編列714,360元

74,295,000

03公園及路燈設施 市款1,000,000元，收支併
列10,900,000元

11,900,000

　3000 設備及投資 市款1,000,000元，收支併
列10,900,000元

11,900,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

11,900,000

式 1 4,900,000 1.辦理「城鎮風貌及創生環
境營造計畫」競爭型第二
階段-臺南運河橋體燈光及
周邊景觀重塑設計(補助款
3,900,000元、市款
1,000,000元，依據內政部
112年11月03日台內國字第
11208313761號函及臺南市
議會112年12月26日南議工
務字第1120012777號函同
意墊付並辦理轉正)
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程
管理費項目，依工程總價
以3.5%估算工程管理費計
137,200元

4,900,000

式 1 7,000,000 辦理2024台灣燈會「活動
場地電力工程」及「活動

7,000,000
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中華民國113年度

臺南市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

場地電箱美化工程」(全部
補助款7,000,000元，依據
交通部觀光署112年11月17
日觀旅字第1120925668號
函及臺南市議會112年12月
26日南議工務字第
1120012775號函同意墊付
並辦理轉正)
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程
管理費項目，依工程總價
以3%~3.5%估算工程管理
費計193,000元
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58116209401
工程建築及設備-工程建
築及設備

經費需求
總數

446,788千元 計畫期間 自113.01.01起至114.12.31止

計畫內容
「提升道路品質計畫(內政
部)2.0」第3次核定(分兩年
編列)

預期成果 提升道路品質 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

「提升道路品質計畫(內政部)2.0」
第3次核定(分兩年編列)

113 282,017 63.12 「提升道路品質計畫(內
政部)2.0」第3次核定(分
兩年編列)，總經費
446,788千元，113年度編
列282,017千元，114年度
編列164,771千元。113年
度編列282,017千元，辦
理工程規劃及施工。

「提升道路品質計畫(內政部)2.0」
第3次核定(分兩年編列)

114 164,771 36.88 114年度編列164,771千
元，辦理工程規劃及施
工。
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58116209401
工程建築及設備-工程建
築及設備

經費需求
總數

71,270千元 計畫期間 自113.01.01起至114.12.31止

計畫內容
「校園周邊暨行車安全道
路改善計畫」第4次(分兩
年編列)

預期成果 提升道路品質 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

「校園周邊暨行車安全道路改善計
畫」第4次(分兩年編列)

113 58,442 82.00 「校園周邊暨行車安全道
路改善計畫」第4次(分兩
年編列)，總經費71,270千
元，113年度編列58,442
千元，114年度編列
12,828千元。113年度編
列58,442千元，辦理工程
規劃及施工。

「校園周邊暨行車安全道路改善計
畫」第4次(分兩年編列)

114 12,828 18.00 114年度編列12,828千
元，辦理工程規劃及施
工。
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臺南市政府工務局

中華民國113年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58116209401
工程建築及設備-工程建
築及設備

經費需求
總數

123,825千元 計畫期間 自113.01.01起至114.12.31止

計畫內容
「校園周邊暨行車安全道
路改善計畫」第5次(分兩
年編列)

預期成果 提升道路品質 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

「校園周邊暨行車安全道路改善計
畫」第5次(分兩年編列)

113 74,295 60.00 「校園周邊暨行車安全道
路改善計畫」第5次(分兩
年編列)，總經費123,825
千元，113年度編列
74,295千元，114年度編
列49,530千元。113年度
編列74,295千元，辦理工
程規劃及施工。

「校園周邊暨行車安全道路改善計
畫」第5次(分兩年編列)

114 49,530 40.00 114年度編列49,530千
元，辦理工程規劃及施
工。
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺南市政

歲出按職能及經

府工務局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 29,850 29,850 431,598 431,598 461,448

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業 2,180 2,180 2,180

12 運輸及通信 27,670 27,670 431,598 431,598 459,268

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺南市政

歲出按職能及經

府工務局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 29,850 29,850 431,598 431,598 461,448

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業 2,180 2,180 2,180

12 運輸及通信 27,670 27,670 431,598 431,598 459,268

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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